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Sadržaj



Poštovane sugrađanke i sugrađani,

I ove godine smo pripremili Vodič za građane, Proračun u malom za 2021. godinu s
namjerom da vam na jednostavan i pregledan način približimo stanje gradskih financija.
Na sjednici Gradskog vijeća u prosincu 2020. usvojen je najvažniji dokument – Proračun
Grada Ploča za 2021. godinu s projekcijama za 2022. i 2023. godinu.

Obzirom da Proračun Grada utječe na život svih vas građana ovim vodičem želimo na
jednostavan, razumljiv i slikovit način prikazati najvažnije planirane godišnje prihode i
primitke te rashode i izdatke Grada Ploča, odnosno planove i aktivnosti u vezi korištenja
gradskog novca u 2021. godini.

Drage sugrađanke i sugrađani, da bi smo vam pružili mogućnost da vašim prijedlozima i
sugestijama pridonesete još transparentnijem i racionalnijem upravljanju, u 2020. godini smo
pokrenuli program participativnog budžetiranja pod nazivom „Zajedno za ljepši grad“ kojeg
smo uvrstili u Proračun Grada Ploča za 2021. godinu.

Cilj nam je u 2021. godini očuvati postojeću financijsku stabilnost gradskog proračuna i
ostvariti zacrtane infrastrukturne projekte, od kojih su neki novi, a neki započeti u prethodnom 
razdoblju. Postojeće gospodarske prilike uvjetuju kako visinu proračuna, tako i mogućnosti 
financiranja, ali usprkos tome i u 2021. godini zadržava se postojeći standard financiranja 
javnih potreba. Nadam se da će ovaj Proračun u malom pridonijeti jasnijem i razumljivijem 
uvidu u aktivnosti Grada Ploča u 2021. godini, planirane projekte i način raspoređivanja 
sredstava.

S poštovanjem,

Vaš gradonačelnik
Mišo Krstičević

Uvodna riječ
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ŠTO JE PRORAČUN JEDINICE LOKALNE I PODRUČNE (REGIONALNE) SAMOUPRAVE?

Proračun je jedan od temeljnih planskih dokumenata neke županije, grada ili općine, a po definiciji predstavlja akt kojim se procjenjuju prihodi i 
primici te utvrđuju rashodi i izdaci za jednu proračunsku godinu (proračunska godina jednaka je kalendarskoj). Uz plan za narednu proračunsku 
godinu, donosi se i projekcija prihoda i primitaka te rashoda i izdataka za naredne dvije proračunske godine. Nakon donošenja proračun se 
dostavlja Ministarstvu financija, te objavljuje na službenim stranicama i u službenom glasniku Grada Ploča.

Procesi planiranja, donošenja i izvršavanja proračuna propisani su Zakonom o proračunu (NN br. 87/08, 136/12 i 15/15).

KAKO, TKO I U KOJEM ROKU DONOSI PRORAČUN?

Gradonačelnik utvrđuje prijedlog proračuna za sljedeću i projekcije za naredne dvije godine te ih do 15. studenoga podnosi Gradskom vijeću na 
raspravu i donošenje. Gradsko vijeće najkasnije do kraja tekuće godine mora donijeti proračun za naredne tri godine.

Ukoliko se proračun ne donese u zakonskom roku, slijedi privremeno financiranje (najduže za prva tri mjeseca proračunske godine). Odluku o 
tome donosi Gradsko vijeće, a financiranje se obavlja razmjerno rashodima izvršenim u istom razdoblju prethodne godine, a najviše do ¼ ukupno 
izvršenih rashoda. U tom se razdoblju financiraju isti programi kao prethodne godine, a nove se obveze ne smiju preuzimati.

Ukoliko se proračun ne donese ni u razdoblju privremenog financiranja, Vlada RH raspušta Gradsko vijeće, imenuje povjerenika i raspisuje 
prijevremene izbore.

IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA

Zakonom su predviđene i izmjene i dopune proračuna i to u slučajevima ako se tijekom godine zbog izvanrednih nepredviđenih okolnosti 
povećaju rashodi i izdaci, odnosno umanje planirani prihodi i primici. Uravnoteženje proračuna provodi se tijekom proračunske godine i to prema 
postupku za donošenje proračuna. Izmjenama i dopunama u proračun se uključuje i rezultat poslovanja iz prethodne proračunske godine (koji 
može biti pozitivan ili negativan).

Općenito o proračunu i njegovom sadržaju
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GODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA

Po isteku proračunske godine sastavlja se godišnji izvještaj o izvršenju proračuna. Godišnji izvještaj o izvršenju 
proračuna usvaja Gradsko vijeće. Usvojeni godišnji izvještaj o izvršenju proračuna dostavlja se Ministarstvu financija i 
Državnom uredu za reviziju i objavljuje se na službenim stranicama i u Službenom glasniku Grada Ploča.

ŠTO SE FINANCIRA IZ PRORAČUNA?

Iz proračuna se financiraju rashodi za zadovoljavanje potreba stanovništva na području Grada. Područja financiranja su 
propisana zakonima a pokrivaju uređenje naselja i stanovanja, prostorno i urbanističko planiranje, komunalno 
gospodarstvo, predškolski odgoj, socijalnu skrb, kulturu, sport, zaštitu okoliša, protupožarnu i civilnu zaštitu i dr.

TKO SU KORISNICI PRORAČUNSKIH SREDSTAVA

Novčana sredstva proračuna dodjeljuju se sukladno zakonu i planu proračuna gradskim ustanovama i trgovačkim 
društvima, udrugama sporta, kulture, tehničke kulture, vjerskim zajednicama, političkim strankama i sl. te izvođačima 
radova i dobavljačima roba i usluga u svrhu financiranja gore navedenih potreba lokalnog stanovništva. Za određene 
namjene sredstva se mogu doznačiti i direktno građanima (uglavnom pomoći i donacije u svrhu socijalne skrbi).

SADRŽAJ PRORAČUNA

Proračun se sastoji od:

Općeg dijela
Posebnog dijela
Plana razvojnih programa
Obrazloženja uz proračun

U općem dijelu proračuna sažeto su navedeni svi prihodi i primici (po vrstama) kojima će se financirati rashodi i izdaci 
proračuna (također navedeni po vrstama) u narednoj proračunskoj godini.

U posebnom dijelu proračuna prikazuju se samo rashodi, detaljnije od Općeg dijela i to po razdjelima i glavama, po 
programima i aktivnostima te po računima računskog plana. Razdjeli u proračunu uglavnom pokrivaju nadležnosti 
upravnih odjela Grada, a glave odsjeke unutar upravnih odjela.



Plan razvojnih programa je sastavni dio proračuna. To je tablica u kojoj 
se povezuju ciljevi i prioriteti razvoja Grada (sadržani u dokumentu 
Strategija razvoja Grada) s programima i aktivnostima koji su planirani 
proračunom i projekcijama za naredno trogodišnje razdoblje. U Planu 
razvojnih programa navode se kapitalni programi i aktivnosti usmjereni 
razvoju Grada kao lokalne zajednice.

Obrazloženje je tekst koji prati proračun, a svrha mu je detaljnije 
pojasniti numerički dio proračuna.

NAČELA PRORAČUNA

Proračun Grada izrađuje se u skladu s propisanim proračunskim 
načelima. Neka od najvažnijih proračunskih načela su:

načelo uravnoteženosti – ukupno planirani rashodi i izdaci 
planiraju se u visini ukupno planiranih prihoda i primitaka. Prilikom 
uravnoteženja proračuna treba voditi računa i o prenesenom 
rezultatu poslovanja iz prethodne godine. Ukoliko je on negativan 
treba ga pokriti iz prihoda tekuće godine, a ukoliko je pozitivan 
potrebno je planirati rashode kako će se on utrošiti.
Proračun se donosi uz uvažavanje načela jedne godine – 
proračun se donosi za jednu godinu i vrijedi za tu godinu
načelo obračunske jedinice – proračun se donosi u kunama
načelo dobrog financijskog upravljanja – prilikom izvršavanja 
proračuna potrebno je voditi računa o ekonomičnosti, učinkovitosti 
i djelotvornosti
načelo transparentnosti – proračun i projekcije, izmjene i dopune 
proračuna, te odluka o privremenom financiranju objavljuju se u 
službenom glasilu jedinice lokalne samouprave; polugodišnji i 
godišnji izvještaj o izvršenju proračuna, te godišnji financijski 
izvještaji objavljuju se na internetskim stranicama jedinice lokalne 
samouprave



VAŽNA PRAVILA U TROŠENJU PRORAČUNSKOG NOVCA

Prihodi i primici proračuna mogu se, prema namjeni, podijeliti u 3 osnovne skupine:

Prihodi od prodaje imovine u vlasništvu Grada (tzv. kapitalni prihodi) i prihodi od zaduživanja – smiju se trošiti 
isključivo za kapitalna ulaganja (investicije)
Namjenski prihodi (prihodi od komunalnog doprinosa, komunalne naknade, spomeničke rente, prihodi od legalizacije objekata, kapitalne i 
tekuće pomoći iz Državnog i drugih razina proračuna, itd.) – smiju se trošiti isključivo za zakonom propisane namjene i namjene za koje ih je 
jedinica ostvarila (njihova pretežita namjena je financiranje gradnje i investicijskog održavanja objekata komunalne infrastrukture i ostalih 
objekata u vlasništvu Grada)
Nenamjenski prihodi (najvećim dijelom prihodi od poreza) – smiju se trošiti za financiranje kapitalnih rashoda u dijelu gdje nedostaju 
prikupljeni kapitalni i namjenski prihodi, kao i za sve ostale tekuće rashode planirane proračunom (rashode za zaposlene, materijalne rashode, 
rashode za javne potrebe i sl.)

OSNOVNE GRUPE RASHODA U PRORAČUNU

Rashode i izdatke proračuna možemo razlikovati kao

Zakonom propisane rashode – rashodi za financiranje predškolskog odgoja, održavanje objekata i uređaja komunalne infrastrukture, 
protupožarne zaštite, Crvenog križa, socijalne skrbi, materijalni rashodi za funkcioniranje stručnih tijela Grada i ustanova kojima je Grad 
osnivač, itd.
Fakultativne rashode – svi oni rashodi kojima se osigurava dodatni standard javnih potreba građana na području lokalne jedinice (financiranje 
aktivnosti sporta, kulture, udruga, srednjoškolskog i visokog obrazovanja, itd.)



PLAN PRORAČUNA GRADA PLOČA ZA 2021. – 2023. (prihodi, primici, rashodi i izdaci po vrstama)

Jedno od temeljnih načela proračuna je uravnoteženost. Rashodi i izdaci proračuna ograničeni su ostvarenim prihodima i 
primicima. Prihodi i primici proračuna te rashodi i izdaci u naredne tri godine planirani su kako slijedi:

Prihodi poslovanja

Prihodi od prodaje imovine

Prihodi od zaduženja

UKUPNO PRIHODI I PRIMICI

Rashodi poslovanja

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine

Izdaci za otplatu kredita i zajmova

UKUPNO RASHODI I IZDACI

Plan 2021

56.714.000,00

14.400.000,00

4.000.000,00

75.114.000,00

Plan 2021

36.650.200,00

38.163.800,00

300.000,00

75.114.000,00

Projekcija 2022

50.050.000,00

5.350.000,00

0,00

55.400.000,00

Projekcija 2022

36.650.200,00

18.449.800,00

300.000,00

55.400.000,00

Projekcija 2023

46.050.000,00

6.850.000,00

0,00

52.900.000,00

Projekcija 2023

34.150.200,00

18.449.800,00

300.000,00

52.900.000,00

Kratki prikaz proračuna za proračunsku 2021.
godinu i projekcije za 2022. i 2023. godinu

Prihodi i primici

Rashodi i izdaci
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U (redovnim) prihodima proračuna lokalnih jedinica (pa tako i Grada Ploča) najveći udio imaju prihodi poslovanja (više od 70% ukupnih prihoda i 
primitaka) od kojih gotovo polovicu čine prihodi od više vrsta poreza. Porezi (porez na dohodak, sredstva fiskalnog izravnanja, porez na promet 
nekretnina te gradski porezi čine oko 31 % ukupnih planiranih prihoda proračuna).

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine ograničeni su na raspoložive resurse imovine Grada koja se može prodati, ne predstavljaju redovne 
prihode proračuna i njihova je visina različita od godine do godine.

Primici su novčana sredstva koja se mogu ostvariti zaduživanjem u poslovnim bankama, izdavanjem obveznica i sl., a mogu se realizirati samo 
za namjene financiranja kapitalnih projekata (investicije). Kao i prihodi od prodaje, primici nisu redovni prihodi proračuna.
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U rashodima proračuna najveći udio imaju rashodi 
poslovanja (cca 49%). Rashodi poslovanja odnose se na 
rashode za zaposlene u Upravi Grada i gradskim 
ustanovama, materijalne i financijske rashode, subvencije, 
naknade građanima i kućanstvima te ostale rashode.

51% proračuna odnosi se na rashode za nabavu nefinancijske 
imovine (investicijska ulaganja).

Izdaci proračuna su isplate iz proračuna za potrebe otplate 
glavnica novčanih kredita.



PRIHODI I PRIMICI PRORAČUNA (po skupinama)

Proračun Grada Ploča za 2021. godinu planiran je u visini od 75.114.000,00 kuna. Za razliku od prethodnih godina, počevši 
od 2019. godine, proračun Grada sadrži i sve prihode koje ostvare gradske ustanove po osnovu svojih vlastitih prihoda a 
nalaze se na računima ustanova (sufinanciranje roditelja, građana, prodaja proizvoda i usluga i sl.)
U strukturi planiranih prihoda i primitaka najveći udio imaju porezni prihodi.

14%
Prihodi od

pristojbi, naknada
i ostali prihodi po

posebnim propisima

20%
Prihodi od

prodaje imovine

5%
Primici od zaduživanja

33%
Porezni
prihodi

26%
Prihodi od (tekućih i
kapitalnih) pomoći2%

Prihodi od
imovine

Porezni prihodi planirani su u visini 24.215.000,00 kuna i 
čine 33% ukupno planiranog proračuna. Sredstva se 
ostvaruju od poreza i prireza na dohodak (glavnina poreznih 
prihoda), poreza na promet nekretnina i gradskih poreza 
(porez na potrošnju i porez na korištenje javnih površina), 
sredstva fiskalnog izravnanja također se klasificiraju kao 
porezni prihodi. Namjena korištenja ovih prihoda nije 
propisana.

Prihodi od (tekućih i kapitalnih) pomoći planirani su u 
iznosu 18.776.293,00 kuna. To su prihodi iz sredstava 
Europske unije, prihodi iz Državnog proračuna RH (razna 
ministarstva, Hrvatski zavod za zapošljavanje, Hrvatski 
zavod za zdravstveno osiguranje, Fond za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost, itd.) te prihodi iz ostalih izvora 
(ŽUC, Hrvatske vode, itd.). Ovi se prihodi realiziraju za točno 
određene namjene i za te se namjene moraju utrošiti.

Plan proračuna za 2021. godinu (opći dio proračuna)
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Prihodi od imovine Grada, planirani u iznosu od 1.357.500,00 
kuna, su prihodi koje Grad ostvari temeljem imovine u svom 
vlasništvu i to kroz naknade za zakup (zemljišta, poslovnog 
prostora, stanova u vlasništvu Grada), spomeničku rentu, 
naknade za koncesije, prihodi od udjela u dobiti. Prihodi se 
moraju trošiti namjenski, na imovini temeljem koje su i ubrani.

Prihodi od pristojbi, naknada i ostali prihodi po posebnim 
propisima planiraju se u visini od 10.759.607,00 kuna, a 
ostvaruju se od upravnih i administrativnih pristojbi, prihoda po 
posebnim propisima te prihoda od komunalnih doprinosa i 
naknada. Značajan udio u tim prihodima imaju prihodi gradskih 
ustanova, dok cca. 80% tih prihoda čine prihodi od komunalne 
naknade i doprinosa. Njihova je namjena propisana (uređenje 
komunalne infrastrukture, trošak javne rasvjete, uređenje zelenih 
površina, rashodi financiranja ustanova i sl.).

Prihodi proračunskih korisnika Grada Ploča planiraju se u 
iznosu od 1.605.600,00 kuna (Javna Vatrogasna Postrojba, 
Dječji vrtić, Pučko otvoreno učilište i Narodna knjižnica)

Grad Ploče dio prihoda u 2021. godini planira ostvariti i prodajom 
svoje imovine. Navedeni prihodi se prvenstveno planiraju 
ostvariti prodajom zemljišta na području Poslovne zone s ciljem 
poticanja investicija i poduzetništva, te općeg gospodarskog 
razvoja.  Predviđa se da će se tijekom 2021. godine iz 
navedenog izvora ostvariti sredstva u iznosu od 14.000.000,00 
kuna. Svi proračunski prihodi ostvareni prodajom imovine moraju 
se utrošiti za kapitalna ulaganja u objekte i infrastrukturu.

Primici od zaduživanja u 2021. godini planiraju se u iznosu od 
4.000.000,00 kuna, a odnose se na kredit od HBOR-a za 
financiranje projekta rekonstrukcije javne rasvjete (izmjena 
rasvjetnih tijela) Grada Ploča.



Rashodi za zaposlene planirani u proračunu u visini od 
13.339.062,00 kune odnose se  na rashode bruto plaća i 
doprinosa na plaće za zaposlene u Upravi Grada koji su u 
redovnom radnom odnosu, kao i one koji su zaposleni na 
određeno vrijeme, a za  realizaciju pojedinih projekata koji 
se financiraju iz EU fondova i gradskim ustanovama kojima 
je Grad osnivač (Dječji vrtić, Narodna knjižnica, Pučko 
otvoreno učilište i Javna vatrogasna postrojba), rashode za 
zaposlene na javnim radovima.

Materijalni rashodi, koji se planiraju u visini od 
10.998.038,00 kuna, su rashodi Grada i gradskih ustanova 
za naknade troškova za zaposlene (seminari, službena 
putovanja, naknade za prijevoz i sl.), rashodi za materijal i 
energiju (uredski materijal, troškovi energije – struja, voda, 
plin, sitni inventar, itd.), rashodi za usluge (telefona i pošte, 
tekućeg i investicijskog održavanja, komunalnih usluga, 
usluga promidžbe i informiranja, računalnih usluga, itd.) te 
ostale materijalne rashode (naknade članovima Gradskog 
vijeća, premije osiguranja, članarine, pristojbe i naknade i 
dr.)

Financijski rashodi (planirani u visini od 56.500,00 kuna) 
su rashodi za bankarske naknade i usluge platnog prometa.

RASHODI I IZDACI PRORAČUNA (po skupinama)

Sukladno visini planiranih prihoda i primitaka u proračunu Grada Ploča planiraju se i rashodi i izdaci u iznosu od 
75.114.000,00 kuna.

14%
Ostali rashodi

51%
Rashodi za nabavu

nefinancijske imovine

18%
Rashodi za zaposlene

14%
Financijski rashodi

1%
Subvencije

2%
Naknade
građanima i
kućanstvima



Subvencije su sredstva koja se planiraju doznačavati obrtnicima, trgovačkim društvima i 
poljoprivrednicima za sufinanciranje poslovanja. Planiraju se u iznosu od 500.000,00 kuna.

Naknade građanima i kućanstvima realiziraju se najvećim dijelom za potrebe socijalne skrbi (pomoći 
građanima za troškove stanovanja, troškove ogrijeva, jednokratne pomoći, pomoć za novorođenče i sl.), 
a u proračunu se planiraju u iznosu od 1.402.350,00 kuna.

Ostale rashode (planirane u visini od 10.354.250,00 kuna) čine tekuće donacije (uglavnom pokrivaju 
područje društvenih djelatnosti – udruge sporta, kulture, tehničke kulture, vjerske zajednice, političke 
stranke, protupožarnu zaštitu, itd.) i kapitalne donacije Izvoru Ploče d.o.o.

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine planiraju se u visini od 38.163.800,00 kuna, a odnose se na 
troškove za kapitalna ulaganja (investicije u objekte, komunalnu infrastrukturu, nabavu opreme, kupnju 
zemljišta i sl.)

Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova planiraju se u visini od 300.000,00 kuna, a 
odnose se na troškove otplate glavnice primljenih kredita od financijskih institucija u javnom sektoru 
(HBOR).



ORGANIZACIJSKA SHEMA PRORAČUNA (po razdjelima)

Rashodi i izdaci proračuna su u posebnom dijelu proračuna 
raspoređeni unutar 6 razdjela. U svakom su razdjelu navedeni 
programi. Program je skup neovisnih, usko povezanih aktivnosti i 
projekata usmjerenih ispunjenju zajedničkog cilja. Razdjeli uglavnom 
pokrivaju nadležnost upravnih odjela a glave odsjeke unutar razdjela.

Programi, projekti i 
aktivnosti koje se
financiraju iz 
proračuna
(posebni dio proračuna)

5. DIO
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PREDSTAVNIČKO I IZVRŠNO TIJELO
ORGANIZACIJSKA SHEMA PRORAČUNA (po razdjelima)

Ukupno planirana sredstva u ovom razdjelu iznose 1.130.000,00 kuna.

Kroz programe i aktivnosti realizirati će se rashodi naknada za rad u
Gradskom vijeću, rashodi promidžbe i informiranja, reprezentacije,
provedenih aktivnosti službenih protokola, međunarodne suradnje,
provođenja izbora te financiranje politickih stranaka i nezavisnih lista čiji
su članovi zastupljeni u Gradskom vijeću Grada Ploča.

Unutar ovog razdjela planirani su rashodi za realizaciju projekta WI FI Grad
Ploče u iznosu od 100.000,00 kuna te otplatu primljenog zajma od 
HBOR-a za realizaciju projekta Energetske obnove javne rasvjete u iznosu 
od 300.000,00 kuna.
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Gradsko vijeće
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26%
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9%
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PODODSJEK ZA OPĆE I PRAVNE POSLOVE

Ukupno planirana sredstva u ovom razdjelu iznose 3.209.293,00 kuna.
Aktivnosti se provode kroz 3 programa.

Program Civilna zaštita planiran je u iznosu od 56.000,00 kuna.

Program Vatrogasna zajednica Grada Ploča planiran je u iznosu od 
140.000,00 kuna. Program Javna vatrogasna postrojba Grada Ploča 
planiran je u iznosu od 3.013.293,00 kuna i u tom programu su integrirani 
rashodi vezano za redovnu djelatnost Javne vatrogasne postrojbe Ploče.

Dio poslovanja Javne vatrogasne postrojbe financira se kroz tzv. 
decentralizirane funkcije, za koje se sredstva osiguravaju iz Državnog 
proračuna RH (iz dodatnog udjela u porezu na dohodak i potpora 
izravnanja), a njihova je namjena financiranje minimalnih financijskih 
standarda po navedenim funkcijama.
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PODODSJEK URED GRADONAČELNIKA

Ukupno planirana sredstva ovog razdjela iznose 849.000,00 
kuna, i aktivnosti ovoj razdjela provode se kroz 4 programa.

Program Proslava Dana Grada Ploča i državnih praznika planiran 
je u iznosu od 125.000,00 kuna.

Program Mjesni odbori Grada Ploča planiran je u iznosu od 
108.000,00 kuna.

Program Sufinanciranje Radio postaje Ploče planiran je u iznosu 
od 216.000,00 kuna.

Program Razvojna agencija Grada Ploča (Plora d.o.o.) i Autobusni 
kolodvor d.o.o. planiran je u iznosu od 400.000,00 kuna.

25%
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Sufinanciranje
Radio postaje Ploče

47%
Program Razvojna

agencija Grada Ploča
(Plora d.o.o.) i Autobusni

kolodvor d.o.o. 15%
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Grada Ploča



PODODSJEK ZA PRORAČUN I FINANCIJE

U okviru ovog razdjela planirana su sredstva u iznosu od 
7.055.457,00 kuna i aktivnosti ovog razdjela provode se kroz 2 
programa.

Program Rashodi za redovnu djelatnost Gradskih službi unutar 
kojeg su plaće za zaposlene u gradskoj upravi i plaće za 
zaposlene u programu javnih radova, te ostali materijalni i rashodi 
za usluge planirani su u iznosu od 6.895.457,00 kuna.

Program Nabava uredske i informatičke opreme za potrebe 
Gradskih službi planiran je u iznosu od 160.000,00 kuna.
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PODODSJEK ZA GOSPODARSTVO I DRUŠTVENE 
DJELATNOSTI

Ukupni planirani rashodi ovog razdjela iznose 15.321.250,00 kuna i 
aktivnosti ovog razdjela provode se kroz 6 programa i 3 proračunska 
korisnika.

Program Odgoj i obrazovanje planiran je u iznosu od 85.000,00 
kuna.

Program Javne potrebe u kulturi planiran je u iznosu
od 395.000,00 kuna.

Program Javne potrebe u sportu planiran je u iznosu
od 2.516.250,00 kuna.

Program Javne potrebe u socijalnoj skrbi planiran je u iznosu od 
2.599.350,00 kuna, taj iznos uključuje i planirani projekt „Zaželi 
danas za bolje sutra“ u iznosu od 395.000,00 kuna, projekt „Dječji 
vrtić djeci i roditeljima“ u iznosu od 118.000,00 kuna, projekt „Novim 
znanjima i vještinama do radnog mjesta“ u iznosu od 36.000,00 
kuna, projekt „Klub za zapošljavanje Ploče“ u iznsu od 201.000,00 
kuna, navedeni projekti se financiraju iz EU fondova.

Program Zdravstvo planiran je u iznosu od 110.000,00 kuna.

Program Gospodarstvo, poljoprivreda i malo poduzetništvo planiran je 
u iznosu od 2.010.250,00 kuna.

Proračunski korisnici (Pučko otvoreno učilište, Dječji vrtić i Narodna 
knjižnica ) planirani su u ukupnom iznosu od 7.605.400,00 kuna, i taj 
iznos uključuje sve njihove planirane rashode, kao i provođenje 
projekta „Dječji vrtić djeci i roditeljima“ kojeg realizira Dječji vrtić Ploče 
u iznosu od 1.605.000,00 kuna.
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PODODSJEK ZA PROSTORNO UREĐENJE I KOMUNALNI SUSTAV

Ukupno planirani rashodi ovog razdjela iznose 47.549.000,00 kuna i aktivnost ovog razdjela provode se 
kroz dva programa, koja osiguravaju neposredne investicije iz gradskog proračuna za izgradnju novih 
objekata komunalne i društvene infrastrukture, a neki od njih ostvariti će se uz pomoć sredstava odobrenih 
za financiranje iz EU fondova.

Ovo su samo neki od njih:

Uređenje prostora i opremanje dječjeg vrtića Ploče, Stara Crkva
Opremanje dječjeg vrtića Rogotin
Nabava i ugradnja vertikalno podizne platforme za osobe sa
invaliditetom u Domu kulture Ploče
Sanacija ulice Tina Ujevića - Uređenje školskog trga
Energetska obnova javne rasvjete na cijelom području Grada Ploča
Uređenje puta Resna Kosa – Ostojići
Sanacija komunalnog odlagališta Lovornik, Baćina
Ugradnja fotonaponskih elektrana na objektima javne namjene
Aglomeracija Ploče
Izgradnja kružnog toka na križanju Gračke ulice i ulice Stjepana Radića
Uspostava i uređenje poučno rekreativnih staza na poluotoku Mali Milosavac

Dio sredstva ovog razdjela osigurana su za program “Zajedno za ljepši grad” u kojem su
građani izravno predlagali na što će se utrošiti dio novca iz gradskog proračuna za 2021. godinu.

U proračunu Grada Ploča planirana su sredstva za prostorno uređenje i izgradnju komunalne infrastrukture 
na području svih mjesnih odbora Grada Ploča.

Program Održavanje komunalne infrastrukture planiran je u iznosu od 5.270.000,00 kuna i ovaj program 
uključuje trošak električne energije za javnu rasvjetu, održavanje javne rasvjete, održavanje nerazvrstanih 
cesta, održavanje javnih površina i ostale komunalne djelatnosti.

Program Gradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture planiran je u iznosu od 42.279.000,00 kuna 
i u njemu su sadržane sve planirane kapitalne investicije koje se planiraju realizirati tijekom godine dana.
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Proračun Grada Ploča za 2021. godinu
s projekcijama za 2022. i 2023. godinu
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